Prieto Oscar Daniel, en cuanto Director de Seguridad Pública del Ayuntamiento de
Panindicuaro, Michoacán; y a Beatriz Bravo Puebla, en cuanto Oficial Mayor del
Ayuntamiento de Panindicuaro, Michoacán, (multa que se impone de forma individual y en
cuanto a persona física) por la cantidad de $113,140.00 (ciento trece mil ciento cuarenta
pesos 00/100 m.n.)  equivalente a 1000 mil veces el valor diario de la unidad de medida y
actualización, por concepto de incumplimiento con la sentencia dictada en autos, haciendo
la precisión que una unidad de medida y actualización vigente corresponde a la cantidad de
$113.14 (ciento trece pesos con catorce centavos 14/100 M.N.).... SE REQUIERE
NUEVAMENTE MEDIANTE NOTIFICACIÓN ELECTRONICA Y POR OFICIO A LAS
AUTORIDADES DEMANDADAS. 

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

4 JA-0383/2025-III  MAGALLÓN HIGAREDA SANTIAGO AUDITORÍA SUPERIOR DE MICHOACÁN,

[...]

procedimiento de ejecución de sentencia, a efecto de que dentro del término de 03 tres días
hábiles, contado a partir del día siguiente al que surta efectos la notificación de dicho auto,
consignen ante este Juzgado Tercero el documento mercantil que ampare la cantidad de
$427,235.44 (cuatrocientos veintisiete mil doscientos treinta y cinco pesos 44/100) en virtud
de las manifestaciones del escrito de fecha 27 veintisiete de agosto de 2025 dos mil
veinticinco, realizadas por el apoderado jurídico del actor; lo anterior, bajo el apercibimiento,
que en caso de no dar cumplimiento a lo ordenado en líneas precedentes, se les impondrá

[...]

partir del día hábil siguiente al que cause efectos la notificación del presente proveído,
concurran ante este juzgado a cumplir con lo ordenado en la ejecutoria de mérito;  bajo el
apercibimiento, que en caso de renuencia, se les impondrá una multa por la cantidad de
$11,314.00 (once mil trescientos catorce pesos 00/100 m.n.) equivalente a 100 cien veces el
valor diario de la unidad de medida y actualización, por concepto de incumplimiento con la
sentencia dictada en autos, haciendo la precisión que una unidad de medida y actualización
vigente corresponde a la cantidad de $113.14 (ciento trece pesos con catorce centavos
14/100 M.N.). Finalmente, la parte actora, solicita se requiera el cumplimiento a la sentencia
dictada en el dictada en el recurso de apelación RAA-0228/2024-III; en consecuencia,
dígase a la parte actora, que se proveyó lo conducente en párrafos que anteceden.

[...]

VIAL DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD
PÚBLICA DEL ESTADO

04/09/2025 se le tiene haciendo diversas manifestaciones en relación al cumplimiento de la sentencia
dictada en auto, por lo que informa que se expidió el cheque número 0156, a favor de la
actora, por la cantidad de $311.00 (trescientos once pesos 00/100 M.N.), en cumplimiento a
lo ordenado en la sentencia dictada en autos... se manda dar vista mediante notificación
personal a la parte actora... 

SOLO ACTORA

6 JA-0121/2025-III ALBERTO MORALES FLORES SECRETARÍA DE FINANZAS Y
ADMINISTRACIÓN

[...]

curso y copia simple de la credencial para votar con fotografía de la parte actora) a efecto de
que, dentro del término de 15 quince días hábiles, contado a partir del día siguiente al que
surta efectos la notificación de dicho auto, acredite que realizó la devolución a la parte
actora "... de la cantidad de $4,234.00 (cuatro mil doscientos treinta y cuatro pesos 00/100),
que corresponde a la sanción, amparada en el recibo número 10504248, por concepto de
"CONDUCIR VEHICULO BA JO EL INFLUJO DEL ALCOHOL Y/O DROGAS", así como la
devolución de la cantidad de $27.00 (veintisiete pesos 00/100), que corresponde a la

[...]

para que dentro del término de 03 tres días hábiles, contado a partir del día hábil siguiente
al que cause efectos la notificación del presente proveído, concurran ante este juzgado a
cumplir con lo ordenado en la ejecutoria de mérito... Bajo el apercibimiento, que en caso de
renuencia, se les impondrá una multa por la cantidad de $11,314.00 (once mil trescientos
catorce pesos 00/100 m.n.) equivalente a 100 cien veces el valor diario de la unidad de
medida y actualización, por concepto de incumplimiento con la sentencia dictada en autos,
haciendo la precisión que una unidad de medida y actualización vigente corresponde a la